
 IMPLANTES CIGOMÁTICOS
10ª Edición intensivo en

21, 22 Y 23 de Noviembre

Programa

Centro de Formación Iñaki Mayo
www.imayodental.es



Día 01: 

Día 02: 

9.30

9.30

10.00

12.00

14.00

15.30

19.00

Inmersión en los implantes cigomáticos y
primera cirugía en directo.

Jornada de cirugías en directo

Registro y bienvenida.

Introducción a los implantes cigomáticos e 
implantes transnasales.
Anatomía maxilar
Exposición de diversos casos clínicos
Abordaje de complicaciones

Apertura

Caja quirúgica y práctica con fantomas

Cirugía en directo

14.00 Comida grupo RTE externo

15.30 Cirugía en directo

21.30 Cena de grupo RTE 1881 Sagardi.
Museo de historia de Cataluña.
Placa de Pau Vila 3 08039 - Barcelona

Comida Grupo RTE Externo

Diagnóstico y planificación

Planificacón Quirúrgica

Nota: Se podrá participar activamente en 
las cirugías asistiendo al Dr. I. Mayo.
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Día 03: 

9.30

14.00

15.00

Práctica cirugías Implantes cigomáticos
en cabeza de cadaver criopreservada.

Cirugía en cabeza crio preservada de
cadaver humano

Copa de vino y aperitivo de despedida

Cierre de curso:
Entrega de diplomas y Foto de grupo.

Reservando plaza 
antes del 30/07:
Precio 2990,00€

Precio del curso:
3340,00€
Persona de contacto:
Ana MartosAna Martos
info@imayodental.es
658 943 389
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